F"'';lc
N'

Ao Ilustríssimo Pregoeiro e Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL OE TIANGUÁ

REF.: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRONICO N' 02/2021

ZETRASOFT LTDA: pessoa Jurídica de direito privado, situada à Rua Pernambuco, n'1077, 1', 2'.

7o e 8' andares. Bairro Savassi. Belo Horizonte/MG, CEP 30.130-155, inscrita no CNPJ/MF RO 03.881.239/0001

06. por seu advogado que a esta subscreve. vem. por meio desse, respeitosamente. apresentar eEDlD9..DE

ESCLARECIMENTOS relativos ao proces$QQlEepíqrafe nos seguintes termos:

1) DO PRAZO PARA INICIO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA CONTRATADA

Item 5.2 do Edital(Págitta Q6l: Prazo para iniciar os

.erviços do obieto licitada: 90 (noventa} dias.

Item 15.2.3 do Edital {Página 16l: Iniciar os serviços

$Qllcitados em até 05 ícinco} dias, cofltados do

recebimento da Ordem de Serviços. no locale endereço

ndicado na "Ordem de Sewiços', observando( -)

Item 22 da Termo de Referência(Página 27l: A

CONTRA TAPA deverá Iniciar a execução dos seívlç9s

no orazo máximo de até lO {dez} dias úteis: contados

da assinatura do contrato, já considerados todos os

prazos de Implantação dos se idos e eventuais atrasos.

exceto se autorizado pelo CONTRA TARTE a suspensão

da contagem de prazo.

Item 37 do Termo de Referência(Página 2g): A contar

do recebimento dos arquivos a CONTRATADA deverá

estar apta a dar i0lçiQ q prç$tqçÕQ;gQljçwiços em.g@

05 fc/nco) dias úfe/s.

Página l do 2ZotrasoR Ltda.
Rua Pernambuco. n' 1.077 -- 1'. 2'. 7o e 8o andai
Belo Horizonte - lulinas Gerais - 30.130-155
Tel.: {31} 3194-7700
www .zetra .ca m . br

Savass

latia ②":';'<

N o..Q:.?

Cláusula QuaRa da Minuta Contratual'jRágina b'$:.

CONTRA TAPA deverá IQlçlei. a execução dos sewiços

[©.Prazo máximo de até 10 fdez\ dias t]íteis. contados

da assinatura do contrato, já considerados todos os

prazos de implantação dos serviços e eventuais atrasos,

excito se autorizado pelo CONTRATANTE a suspensão

da contagem de prazo

Considerando que os itens 5.2 e 15.2.3 do Edital. 22 e 37 do Termo de Referência e a Cláusula

Quarta da Minuta Contratual estabelecem diferentes prazos para o inicio da prestação dos

serviços, bem como diferentes marcos de início de contagem de prazo, questiona-se:

a) Quilo prazo para início da prestação de serviços da contratada?

ül Qual o marco de Início de contagem para o prazo de início da prestação de serviços da
contratada?

c) Quilo prazo para implantação e disponibilização do sistema?

d) O prazo para implantação terá Goma marco fnicialde contagem a disponibilização dos arquivos

por parte da Contratante?

e} Por que o Editale seus anexos estabelecem prazos diferentes para o início da execução de

serviços?

Belo Horizonte, 17 de junho de 2021

DO MONTEH&!ü+oH:;
SANTO)S: Ê:$HUâ"

MOISES DO MONTE SANTOS
DIRETOR JURÍDICO
ZETRASOFT LTDA

Zotrasoft Ltda.
Rua Pernambuco. n' 1.077 -- 1'. 2'. 7o e 8o andares - Savass
Belo Horizonte -- h4inas Gerais -- 30.130-15s
Tel.: {31) 3194-7700
voA/w.zetra.com.br